Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 г. Холмска

МО «Холмский городской округ» Сахалинской области

ПРИКАЗ

      02.06.2022                                         № 226

г. Холмск

Об организации индивидуального отбора в профильный 10-й класс

на 2022/2023 учебный год

B соответствии с частью 5 статьи 67, ст. 28 Федерального Закона от 29.12.2012 N2 273-

Φ3«О6образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещeния России от 02.09.2020

№ 458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным прoгpaммaм

начального общего, основного общего и среднего общего образования», Федеральным

государственным стандартом среднего общего образования, утверждённым приказом

Минобрнауки РФ от 17.05.2012 г. № 413 (с изменениями и дополнениями), постановлением

Правительства Сахалинской области от 11.07.2014 r. № 313 «О6утверждении Порядка

организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и

муниципальные общеобразовательные организации Сахалинской области для получения

основного общего и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных

предметов или профильного обучения», Уставом МАОУ СОШ № 8 г. Холмска, Правилами

приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, осинового

общего и в МАОУ СОШ № 8 г. Холмска, утверждёнными приказом по школе от 21.10.2020. №

429 (с изменениями и дополнениями), Положением о профильном обучении по образовательным

программам среднего общего образования в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении средней общеобразовательной школы № 8 г. Холмска муниципального образования

«Холмский городской округ» Сахалинской области утверждённом приказом по школе от

19.03.2020 г. № 147

 П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Обеспечить подготовку МАОУ СОШ № 8 г. Холмска к реализации профильного обучения

в 10 клaccе в 2022-2023 учебном году c учётом требований ФГOC COO и открытия одного

10 класса с общим количеством обучающихся 26 человек.

1. Утвердить направления профильного обучения в 10 классе в 2022-2023 учебном году:

 технологический профиль -  профильные предметы русский язык, математика,

информатика, физика;

 гуманитарный профиль - профильные предметы: русский язык, и не менее 2-х

предметов по выбору из перечня: английский язык, право, история.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке нормативно - правовых документов и

учебных планов для 10 профильного класса на 2022-2023 учебный год:

— Вахрушева Г.Г., заместитель директора, руководитель рабочей группы;

— Рекина Е.С., директор, член рабочей группы;

— Браткова И.Х., заместитель директора, член рабочей группы,

3. Разработать нормативно - правовые документы и учебные планы (в том числе

индивидуальных учебных планов) для 10 профильного класса на 2022-2023 учебный год:

 до 06.07.2022 г. проекты нормативно - правовых документов по проведению

конкурсного отбора,

 до 30.07.2022 г. - проекты индивидуальных учебных планов для 10 профильного

класса.

4. Определить сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием выбранного

профиля и пакета документов с 08.07.2022 г.

5. Провести дополнительный набор 15.08.2022 г. (при наличии свободных мест).

6. Осуществлять индивидуальный набор обучающихся в 10 профильный класс по личному

заявлению обучающихся или родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся.

7. Определить режим приема заявлений и пакета документов:

 личное обращение: с 10:00 ч. до 12.30 ч. и с 15.00 ч. до 16:00 ч.

8. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:

 Браткову И.Х., заместителя директора;

 Слепынскую Ю.А., секретаря учебной части.

9. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в

профильные 10-е классы на 2022/2023 учебный год:

 председатель комиссии – Рекина Е.С., директор школы;

 секретарь комиссии – Вахрушева Г.Г., заместитель директора;

 члены комиссии: Браткова И.Х., заместитель директора, учитель математики;

 Лазаренко М.В., учитель обществознания;

 Чистякова Т.В., учитель английского языка;

 Киреева М.В., педагог-психолог.

10. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильный 10-й класс в

следующие сроки:

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 08.07.2022г. –11.07.2022 г.;

 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся и принятие решения о

зачислении обучающихся – 12.07.2022 г.

11. Утвердить состав конфликтной комиссии:

 председатель комиссии – Юркина И.Г., заместитель директора;

 заместитель председателя – Сова Ю.Н., социальный педагог;

 члены комиссии: Шведова И.И., педагог психолог,

  Москаленко Т.Г., учитель истории,

  Неретина И.Б., учитель химии и биологии.

12. Учителю математики и информатики Браткову А.А., ответственному за размещение

информации в сети Интернет:

 разместить информацию об организации приема в профильные классы на

официальном сайте школы в срок до 05.07.2022;

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах

индивидуального отбора и зачислении в срок до 16.00 ч.  13.07.2022.

13. Секретарю руководителя Слепынской Ю.А.:

 разместить на информационном стенде школы информацию об итогах

индивидуального отбора и зачислении;

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора

подготовить проект приказа о зачислении в срок до 12.07.2022.

14. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОУ     Е.С. Рекина

		2022-06-09T16:04:59+1100
	МАОУ СОШ № 8 Г. ХОЛМСКА